Item secundum legem

Quedam persone reputabantur infames non ex culpa propria. sed ex defectu significante culpa. vel conditione consequente culpa aliena. Ex defectu significante culpa infamis erat carens membris genitalibus. Unde lex Deu. 23. Non inebit eunuchus attritus vel amputatis testiculis et abscisso veretro ecclesiam domini. Item ex conditione consequente culpa aliena reputabantur quidam infames ratione natiuitatis: ut de ultimo thoro nati. Unde lex Deu. 23. Non ingredietur manser de scorto natus in ecclesiam domini usque ad decimam generationem. Quidam vero ratione gentis seu generis. Unde lex Deu. 23. Amonites et Moabites etiam post decimam generationem non intrabunt ecclesiam domini in eternum. Circa quas leges obiter multipliciter. Primo quia non videtur continere iusticiam iste leges. Nam cum exclusio ab ecclesia domini pena sit. defectus autem genitalium potest in aliquo esse sine culpa. similiter et nasci de scorto non est cum ipsa nascitur. Ergo lex infert penam sine culpa quod iniustum est. Item queritur quid dicatur ecclesia. Nam si ecclesia dicitur congregatio fidelium. Sine culpa autem nullus debet excludi de congregatione fidelium. ergo non est iustum ut aliquis excludatur ab ecclesia propter defectum genitalium vel propter defectum natalium.

Itē querit simpli dī de eunuchō q̄ non intrabit ecclesiā vni. De illo hō qui de scōz to natus est dī: q̄ nō intrabit vsq; ad decimā generationē. Itē querit Aug⁹ de alia lege Amonites ⁊ Moabites etiā post decimā generationē nō in intrabūt ecclesiā i etnā. Cū ergo Ruth fuerit moabites cōtra hāc p̄hibitionē admīssa v̄r. Si dicat h̄z lītētā. 70. quā ponit Aug⁹ amonites ⁊ moabites nō intrabūt ecclesiā vni vsq; ad decimā generationē: ⁊ nō intrabit vsq; in eternū. Sic dicit Aug⁹. q̄ forte p̄phetizauit miltice Ruth intraturā. Cū aut vsq; ad decimā generationē. Cōputant̄ enī ab Habia cui⁹ nepos fuit Loth. qui genuit amonitas ⁊ moabites generationes decē vsq; ad Salomon qui genuit Booz maritū Ruth. videlicet Habia. Jac. Jacob. Judas. Phares. Esron. Arā. Aminadab. Naason. Salomon. i. Paralip. 2. Qui genuit Booz: cui⁹ Ruth in ecclesiā vni pepit filios. Ruth vlti. Sed obiicit Aug⁹. Cur g⁹ dictū est vsq; in eternū p̄ additionē; an quia p̄ nulla aīa de amonitis ⁊ moabites intrabit in illā ecclesiā hebreoz: quod v̄r in euentis. Si hō dicat alit̄ sic dicit Aug⁹. q̄ amonitas p̄hibuit ⁊ nō amonitidas. i. viros admitti nō feminas: ⁊ reddidit rōez. quia cum euertissent israelite illā gentē oēs viros occidere iussi sunt. Nume. 31. feminas autem nō nisi eas que nonerāt viz. qm̄ ip̄e in fornicationem subduxerunt p̄lm. Nume. 25. Virgines hō dimiserunt nō eis ip̄tantes culpa; qua euerti gens illa meruit quā etiā hic cōmemorauit. Sed obiicit Nā sic habet̄ Judith. 5. Achyo: erat dux omnīū filioz; amon. ⁊ sic dī. 14. Relicto gentilitatis ritū credidit deo: ⁊ circumcidit carnē p̄pucii sui ⁊ apposit⁹ est ad p̄lm̄ israel ⁊ oīs successio generis ei⁹. Ergo Achyo: cōtra hāc p̄hibitionē in vni ecclesiā est recept⁹. Itē obiicit de hoc q̄ de amonite ⁊ moabite subdit lex. Nō facies cū eis pacē: nec queres eis bona cūctis dieb⁹ vite tue vsq; in sempiternū. Nam hec p̄hibitio v̄r manifestā iniquitatē inducē. galic dicit Ap̄ls ad Ro. 12. Si fieri pōt q̄ ex vobis est cū omib⁹ hōib⁹ pacē hātes. ⁊ De bre. 12. Pacē sequimini cū oībus. Itē; 12 Ro. iuxta auctoritatē p̄uer. 25. Si esurierit inimicus tuus: cū illū. si sitit: potū da illi.